coniuvavat: et ego fekililu et de pannos de lectu et de 

su ki mi kervit; et isse deitiminde sos .iii. pedes de 
Gavini Falke. Testes: Dorgotori de Nurki et Petru 

Kersa. 

Mi chiese un regalo Ithoccor de Thori quando si 

sposò: ed io glielo feci e di biancheria da letto e di 

quello che mi chiese; ed egli mi diede i tre quarti 
di Gavini Falke. Testi: Dorgotori de Nurki e Petru 

Kersa. 

295 1170-1178 184-185 Conporaili a Gunnari d’Athen latus de Iorgia 

Pirinione et latus dessa fiia; et ego deivili .i. cavallu, 
et .xx. moios de triticu, et .i. vaccone. Testes: 

Mariane de Nurki et previteru Gosantine Aketu et 

Comita de Leckeri. 

Comprai da Gunnari d’Athen metà di Iorgia 

Pirinione e metà di sua figlia: ed io gli diedi un 
cavallo e venti moggi di frumento ed un baccone. 

Testi: Mariane de Nurki e prete Gosantine Aketu e 

Comita de Leckeri. 

329 1170-1178 202-203 Conporaili a Gunnari d’Athen latus de Iorgia 

Pirinione et latus dessa fiia; et ego deivili unu 

cavallu, et .xx. moios de tridicu, et unu vaccone. 

Testes: Mariane de Nurki et previteru Gosantine 

Aketu et Comita de Leccheri. Testes. 

Comprai da Gunnari d’Athen metà di Iorgia 

Pirinione e metà di sua figlia: e gli diedi un cavallo 

e venti moggi di frumento ed un baccone. Testi: 

Mariane de Nurki e prete Gosantine Aketu e 

Comita de Leckeri. 

312 1180-1198? 192-193 Positinke donna Iorgia d’Athen ad ora dessa morte 

sua, sa domo de Sorso, cun onia pertinenthia sua de 
saltu et de binias et de terras et corte et homines et 

canna et palma. Testes: prebiteru Gunnari 

Arbarakkesu, su de Siloke, et donnu Mariane 
d’Athen et donnu Ithoccor de Thori de Setilo. Testes. 

Fece dono donna Iorgia d’Athen in punto di morte, 

della sua domo di Sorso con tutte le sue pertinenze 
di salto e vigne e terreni e corte e servi e canneto e 

palmeto. Testi: prete Gunnari Arbarakkesu, quello 

di Siloke e donnu Mariane d’Athen e donnu 
Ithoccor de Thori da Sedilo. 

320 1180-1198? 196-197 Ego Iacobu priore de Trullas. Favellaitimi su piscopu 

de Plovache, donnu Gosantine Thonchellu, pro dare 
ad Donatu, ki fuit servu de Trullas, ad eser maritu de 

Maria Surtalu, chi fuit anchilla sua. Et ego fechindeli 

boluntate, plachendenos ad pare pro parthirenos su 
fetu. Testes: Iorgi Surtalu, ki fuit frate dessa muchere 

chi ’nde precavat su piscopu pro favellareminde, et 

donnu Crispache, su clericu. 

Io Iacobu priore di Trullas. Mi si rivolse il vescovo 

di Ploaghe, donnu Gosantine Thonchellu, perché 
concedessi a Donato, che era servo di Trullas, di